selecionados no edital 05/2024 - Programa de incubação (vagas remanescentes) e prestação de serviço técnico 
especializado para bolsistas selecionados no edital 03/2024 ......Programa de incubação no Centro de Inovação de 
Cianorte; com valor total de R$ 68.548,00 (sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais), prazo de execução de .12 
meses e de vigência de 13 meses, fundamentada na forma do disposto no Artigo 75, inciso XV, da Lei Federal n° 
14.133 de I de abril de 2021, e no Decreto Municipal ii" 3 1 de 24 de Fevereiro de 2023; e suas posteriores alterações.

[...]

O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente conforme infrações previstas no art. 155 
da Lei n° 14.133/2021, bem como Decreto Municipal 31/2023..poderão ser aplicadas as sanções; conforme 
consta da Cláusula 9 e lO deste termo. 

S. DO VALOR 
5.1. O valor a ser pago para a execução do objeto é de R$ 68.548,00 (sessenta e oito mil, quinhentos e 
quarenta e oito reais). 
5.2. No valor acima estão incluídos todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos trabalhistas, previdenciários. fiscais, comerciais, inclusive 
no que diz respeito às normas de segurança no trabalho, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários

[...]

CLÁUSULA SEXTA – DA REMUNERAÇÃO E DA FORMA DE 
PAGAMENTO 
6.1. No 15º dia subsequente ao da prestação de serviço mediante emissão de nota fiscal para 
empenho posterior liquidação, da seguinte forma: R$ 26.000,00 (Vinte seis e mil reais) Forma 
de pagamento: 4 (quatro) parcelas R$ de 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), em abril, junho, 
agosto outubro. 
6.2. Será feita a retenção na fonte do Imposto de Renda (IR) sobre o pagamento efetuado 
referente ao fornecimento e/ou serviço prestado, em observância ao disposto no Decreto 
Municipal nº 076/2023, Lei Federal nº 9.430/1996 e respectivos regulamentos e ainda com base

[...]

processo interno de compras desde o planejamento das demandas até a formação de 
fornecedores, para atender as necessidades do município de acordo com a nova lei de licitações 
(lei 14.133/2021) e em conformidade com os acórdãos 877/2016 e 2122/2019 do tce-pr. 

VALOR TOTAL: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 03.001.04.122.0005.2005.3.3.90.39.00.00 - Fonte 01000 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Início em 25/03/2025 – Término em 25/07/2025. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Início em 25/03/2025 – Término em 25/03/2025. 

FÓRUM: Comarca de Barbosa Ferraz – Pr.

[...]

42 3220-100 ramal 
1129  
Secretaria Municipal de Turismo Nome: Anne Louise Pinheiro Fone: 42 3220-100 ramais 2099 e 2306 
Nome: Micheli Introvini Turek Fone: 42 3220-100 ramais 2099 e 2306. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

3.1 O preço para o presente ajuste é de R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais), 
constante da proposta apresentada para Inexigibilidade, aceito pela CONTRATADA, entendido este como 
preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto. 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

[...]

entidade privada e de interesse público, apoiando a abertura e expansão dos 

pequenos negócios e, consequentemente, transformando a vida de milhões de 

pessoas por meio do empreendedorismo, tanto é que só no ano de 2020, ano do 

pico da pandemia da Covid-19 no Brasil, atendeu 278.950 (duzentos e setenta e oito 

mil novecentas e cinquenta empresas). 

II. DAS CONTRATAÇÕES PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

Quanto ao tema contratações públicas, cumpre estabelecer 

duas importantes premissas: a primeira é de que a licitação é o instrumento previsto 

na Constituição Federal para contratação de obras, serviços, compras e alienações,